Vide hoc in libro Iustitiae

folium.

lxvij.

Et statuet quidā oues ad der tris bedos aut a sinistr̄. Tūc dicet rex his qui a dextris ei⁹ sunt. Uenite benedicti patris mei possidete paratā rob̄ regnū a p̄stitutione mūdi. Esu nūi et dedistis mihi māducare r̄. His aut qui a sinistr̄ sunt dicet. Discedite a me maledicti in igne: eternū qui paras tus est dyabolo et angelis ei⁹. Iste est gladi⁹ ex utraq; parte acutus egrediens de ore sedentis in throno. apo. i. 7. xix. Lette tuel vt ait. Isa. xi. c. 10 p cutiet terra p̄ga oris sui et sp̄ labiorū suorū interficiet impiūm. Aug. super Job. Qui ce siderūt ad voce vñā xp̄i mori turī quid faciēt ad vocez iudicari: hic vt hō loquit̄: tunc rugiet vt leo. Amos. iii. Leo rugiet: quia nō tuncabit. Isa. v. Rugit̄ ei⁹ vt leonis. Jere. xxv. Dño de excels⁹ rugiet. et de habitaculo suo dabit voce suam. Et quenam sonitus usq; ad extrema terre. quia iudiciū dñō cū gentibus. Job. xxxvij. Sup̄ hoc expauit eorū meū: et emō tu est de loco suo. audiet auditione in terrore vocis ei⁹ et sonū de ore eius pcedente. Tonabit de⁹ in voce sua miserabiliter. qui facit magna et inscrutabilia. Anselm⁹ in suis

meditationib⁹ dicit. Quid dor mis ania tepida et euomi dig na? Qui non expurgiscit: qui nō tremit ad tantū tonitruum: non do mit: sed mortuus est. Ite maledicti r̄.

Tūc Virtutes

celorū monachus. Qui vt dicit Crisost. sup̄ eadēz p̄ba q̄uis sibi nullius mali cōsci⁹: ride et ea tamē transmutationē tamē fieri: et tam infinitas ml̄titudines condemnari non in trepide astabunt. Hiero super mattheum. Quotiens die illuz considero: toto corde cōtremisco r̄. O fratres mei diē hāc ante oculos ponite. et quantū potestis ad emendationē festinate. Vox iurūrū audita est in terra nostra. Ait em⁹ p̄ce q̄ ppter nos paup̄ fact⁹ e. penitentiā agite: appropinquabit regnum celorū. qui aut aure suā obdurat ad clamorem paup̄eris hui⁹: clamabit et ipie et nō exaudiēt. Qui taz nō vult audire vocez turturis. audiet in futuro duraz suam iudicis. Qui dicit. dur⁹ ē sermo penitentie. durior erit eis (sententia plata) audire: cu dices. Dilice dite a me r̄. Lūc damnati ridentes electos in cara gloria dicent illo Sapie. v. capitu.

De Extremo iudicio:

Videntes turbabuntur timore
horribili et mirabuntur in subi-
tatione insperate salutis, et ges-
mētes pre angustia spiritus.
didentes intra se penitentiam
agentes: et pre angustia spiri-
tus gementes. H̄ sunt quos
ali quando habuimus in deri-
sum et in similitudinē impro-
perij nos insensati, vita illorū
estimabamus insaniam, et fis-
nez illorum sine honore. Ecce
quomodo cōputati sunt inter
filios dei et inter sanctos sors
illorū ē. Ergo errauimus a via
veritatis et iusticie lumen nō
luxit nobis et sol intelligentie
nō est horus nobis. Lastati su-
mus in via iniquitatis et pidi-
sonis, et ambulauimus vias
difficiles, via autē vñ ignoran-
tium. Quid nobis, p̄fuit su-
pbia, aut dñi: rū lactantia
qd cōculit nobis. Transierat
omia tanq̄ vmbra, et tanquaz
nunci p̄curres, et tanq̄ nauis
q̄ p̄transit fluvia aequem:
cui? cū p̄transierit nō est resti-
guū inuenire. O tarda p̄fessio
et serotina penitentia. Lōuertat
tur ad vesperaz (ait p̄pheta)?
famē patient. Exemplum legit
in vita p̄atrū Q̄ cu quidā fe-
ner a spū fornicatiois granit
cēptarek roganit dñm r̄t cu ri-
sibiliter cerneret qd sc̄m est.

Tūc ait illi senex. Quid tibi p-
sit q̄ sic me cēptas q̄ aggresa-
uas culpā et pena tuā. Eui de-
mon H̄cio q̄ vez dicas quā
to plures decepero tāto duri
sententiā iudicis sustinebo. Il-
lā autē die finalis sententiā sup
omnia formido, et grauiter ex-
pectio. tñ ut illius sententiā sul-
mationē aliqualiter retardē:
homines ad peccandū allicio
Si tñ timer spūs quantū si-
mere habet caro r̄t. Tercio
timēda est finalis sententia p̄r
immutabilitatem. Luce. xxi.
ait dñs Lelum et terra transi-
bunt verba autē mea nō transi-
bunt. Possibilis esset celuz et
terrā in nibilū redigi q̄ verba
xpi nō impleri. Si angelī pro
homībus loquerentur non exau-
dirent Heu q̄ dura sūta quā
asperū verbū. Orant p̄pheta
david et liberaret a verbo a-
spero. Bernb. Quod ē verbū
asperuz: nunquid illud Ania
que peccauerit morietur? Non
H̄nqd illō. Si agersus fue-
rit iustus a iusticia sua et fecer-
it peccataz ini p̄so morietur
omnes iusticie eius obliuioni
tradentur. H̄o H̄nqd illō Tol-
latur impi ne videat gloriaz
veiz H̄o Sed illō Ite maledi-
cti in ignē eternū q̄ parat ē
dyabolo et angelis ei. T̄

folium.

lxviii.

quo verbo sex mala exprimū-
tur. Primiū est a deo separatio et
a p̄sortio om̄i electorū. q̄ du-
rior ē (fm Erisosti.) igne infer-
nali. Nec pena sequitur ppter
auersionē homīs ab incōmu-
tabili bono. Secundū est eterna
maledictio, quia noluit p̄cōr
benedictionē: et elongabis ab
eo. induit maledictionē sicut
restimētū. Terziū est eterna
lis inclusio, ita icarcerant ut
nūc exēt. Quartū est ignis
actio in animā: tanq̄ instrumē-
tū diuine iusticie. Quintū est
eternalis desperatio. id dicit
eternū, quia ignis eoz nō ex-
tinguet. ait Isayas. penultio
capitulo. Sextum societatis
abominatio cum dleif qui pa-
rat ē dyabolo et angelis ei.
Hec aspectus demonū nō est
est minima pena ymmo in esti-
mabiliter magna. Dicit enim
Lilias q̄ quilibet riuentiu
potius intraret riu in maxis
mū ignē q̄ et icm oculi dyabo-
lum intueret. Desiderabunt
absque dubio et non separen-
tur a dō. Quia om̄ia bona ap-
petunt, et deus est summū bo-
num. Sed dicet eis domin⁹
ibetis p̄tra hoc. Ite a me sc̄z
eternaliter separamini. Dicet
forte i suo desiderio O Domi
ne da nobis benedictionē Et

Cōnt.
ab ipse
me p̄cipit
et cōmisi

De Extremo iudicio.

Zunc terra scindet: et descendet cū demonib⁹ rini in corpe et anima in infernu. Et claudet tūc os infernalis pucei meteter nū iacetē cōpressi (vt alleca fntona) in infernalib⁹ misertis nunquam mde exituri. Christus cuz sanctis et electis suis ascedet in celū. vbi eternaliter gaudebunt. vbi nulluz maluz adest. vbi nulluz bonuz deest. Et sic patent que sūt in iudicio. Nūc dōm ē de his que fuit post nouissimuz iudiciuz. Et faciam ser. questiones.

Queritur. An cer-
turū iudicium er. sacra scriptura
Dōz q̄ sic. Enoch septum⁹ ab
Adā (vt dī in cplā inde) pphē-
tauit; dices. Ecce veniet dñs
cū sc̄is suis i nubib⁹ facere iu-
dicium ptra oms. et arguere oēs
impios dōmib⁹ opib⁹ impie-
tatis eoru. et de omib⁹ dñis q̄
locuti sunt ptra deu. Isa. iiij.
Dñs ad iudicium veniet cuz ses-
nib⁹ pphli sui et principib⁹ ei⁹.
Eos em̄ depastū estis vineaz
meaz: et rapina paup̄is m̄ do-
mo vestra. Ia. xiiij. Ecce dies
dñi veniet crudelis et indigna-
tiōis plen⁹ et ire furoris q̄ ad-
ponenduz terraz in solitudine
et peccatores ci⁹ conterendos
de ea. qm̄ stelle celi nō expa-

Folium.

.lxxv.

det lamiē. Obtenebrat⁹ est sol
in ortu suo. et luna nō splende-
bit in lumine suo. et visitabo su-
per orbis mala: et cōtra impi,
oḡinidatē eoz. et requiescere
facia supbiaz infidelium et arro-
gentia fortū h̄siliabo Ibide.
Ululate quia ppe ē dies dñi.
Isa. vltio Quia ecce dñs ī ig-
ne veniet. qz ī igne dñs dñudi-
cabit: et ī gladio suo ad om̄em
carne. Jere. iiij. Adhuc modicū
et iudicio p̄tēdā vobiscū. Jere
xxvj. Dñs de excelso rugiet et
de habitaculo sc̄o suo dabit
voce suā. et puenies sonit⁹ v̄sib⁹
ad extrema terrę: qz iudicium
dño cū gerib⁹. Ezech. viij. Hec
dī dñs. finis venit. venit finis
venit p̄trito tua: q̄ habitas in
terra. nūc de ppinquo estidā
irā meā sup te. et p̄plebo furo-
re meū in te. et indicabo te fin-
rias tuas. et inponam tibi oia
sclera tua. Dan. viij. Iudicium
sedet et libri apti sūt. Ibide In
visioē aspiceba noctis: et ecce ī
nubib⁹ celi q̄si filii⁹ hois venie-
bat. zacherie. xiiij. Veniet do-
min⁹ de⁹ me⁹: et oēs sc̄i ei⁹ cū
eo. In die illa nō erit lux s̄ ge-
lu et frig⁹. Joh. elis. iiij. Lōur-
bent oēs habitatores terre qz
v̄c̄t dics dñi. ppe ē dies tene-
brarū et caliginis. Sequit. an-
iiij. Sol coueriet m̄ tenebras:

et luna ī sanguine: anteq̄ re-
mer dies dñi magnus et horribilis. Sequitur Lōgregabo
om̄es gentes et deducat eas in
valle Josephat. et discepit ab
cū eis. Job. xxvj. Quid faci-
am cū surrexente ad iudicandum
deus. et cuz quesierit quid re-
ipondebo illi. Ideo ait. p̄t̄. Quis michi hoc tribuat et in
inferno p̄tegas me. et abscondas me: donec p̄t̄ seat furo-
rū p̄ Ps. ix. Lognoscet dñs iu-
dicia facies: in opib⁹ manuuz
sua. et comprehensus est p̄t̄or
Sapi. vij. Iudicium durissimum
in his qui presunt sicut: exigno
cocedet et. Lu. xxij. Tunc v̄s
debūt filium homis veniente
in nube cum peccate magna et.
Queritur secū: do Quare necessariuz est fieri
iudicium generale. R̄nt b. tho.
in fmone de dñica sc̄da adue-
tus: et assignat quinq̄ ratōes
Prima ratō est dignitas rega-
lio. qz om̄is creatura debet co-
gnoscere dñm ibūm ut dñū. et
sibi fidelitatem exhibere. S̄z
illud mō nō sit. ideo in iudicio
manifest⁹ veniet: ab omnibus
visibilis. Sc̄da ratō ppter in-
stam vindictā. qz iustum ē et
iudex qui iniuste iudicet: iniuste
iudicet. S̄z qz mōus iniuste

Quali sic
disposito
post iudicium. Id s̄ declaradū
de Joh. apo. x. Angel⁹ quē vi-
di stāte sup:a mare et sup ter-
rā leuauit manū suā ad celū.
et iurauit p̄ v̄lūtē in secla se-
culoꝝ. q̄ creauit celū et ea q̄ in

De his que fiunt in iudicio.

eo sunt. et terram et ea q̄ in ea sunt. et mare et ea q̄ in eo sunt q̄ tps nō erit amplius. Alber tus sup apo. ibidē dicit. Tps duob̄ modis accipitur. Uno modo. p̄t est mēsura motus primi mobilis. sic non erit tps q̄ stabit firmamētū. sol. luna. et ceterē stelle: et planetē. Ab a cūk. iij. sine r̄atio Sol et luna steterūt in habitaculo suo. scz ybi crea ta sūt in p̄ncipio. Alio modo capiſ tps p̄t est mo ra motus rerum mutabilium. et sic tps erit in eternū: quo ad malos in inferno. q̄ transibūt ab ade mūnū ad calorē nimūn Job. xxiij. Alio mō sic expos nit. Tps ampli⁹ nō erit. scz gratie aut merēdi post mortē et iudicūm novissimū. Ideo ait apliſ. q. co:in. vj. Ecce nunc tps accepabile. ecce nunc di es salutis. Isa. lv. Querite dūz dū inneniri potest. inocate eu dū ppe est t̄c. Et sic polt nouis simū dīe separabit calor a clāritate ignis. Et grossicies ab elemētis descēdet simul ad infernum malis in penam.

Querit Utrū post di ū in inferno et boni in celo se mutuo videant: Rūt magister iij. sen. dis. l. siue r̄lima dicēs sicut sancti gradūt. et boni ma

los. et mali bonos vident v̄sc̄ ad iudicūm post iudicium ve ro boni videbunt malos. scz nō mali bonos. Greg. etiam ait. Infideles in imo positi aī dīem iudicii fideles sup se in res quic attendat. quorū gaudia post contemplari nō possunt.

Querit An san cti cū sine misericordes et benigni cōpa tianū dānatis: Rūt magister. c. sequenti q̄ nō. q̄ adeo san cti dei iusticie addicti sunt ut nulla cōpassione ad reprobos trāſire valeant. nulla p̄o eis fiat nūc inter sanctos interces sio. quia iustorū anie et si in na ture sue bonitate miscōia bñt iam tūc auctoris sui iusticie p̄iuncte. tāta rectitudine p̄strin gent̄ ut nulla ad reprobos cō passione moueant. Itē de ma gister. c. seq̄nti. Apud animū iu storū nō obfuscat beatitudinem aspecta pena reprobōr̄. q̄ vbl iaž p̄passio miscōie nō erit mi nucre beatorū leticiā nō valebit. Et licet iustis sua gaudia sufficiat. ad maiorē tamē glo riā vldēt penas malorū quas cuaserūt. quia qui dei clarita tem vidēt. nihil in creatura agit quod videre nō possunt.

Querit An dole

Folium

Ixxvi.

pctis et offensa dei: Rūt do ctor. sc̄tūs p̄tra gentiles. li. viij c. xclij. q̄ dānati statū efficiū tur immutabiles sc̄dm volūtate. q̄ pctō mortali debet pena perpetua. Si ergo possent malā voluntatē mutare in meli⁹ iniquū esset vt p̄petuo punirent. Codo. Voluntatem ap̄tō mutari nō contingit nisi p̄ gratiā dei. Sed gratia exclu dif totaliter et damnatorū ani mabus. ergo nō possunt voluntatem mutare in melius. Ter tio boni immutabilitē aut im mobiliter adhērent fini quē in hac vita sibi presticuerunt. scz deū. ergo aie malorū immobi liter fini quē sibi elegerūt. Si cūt ergo bonorū voluntas in ce lo nō potest fieri mala. ita nec malorum voluntas in inferno potest fieri bona.

Querit An om̄is damnati habeat vñā et equalē penam: Dōm q̄ post p̄dōs sniam de derit cōtra malos dicēs. Itē maledicti in ignē eternū. sc̄ndetur terra. thartareuz chaos ei⁹ (vt dicit Sibilla) monstra bit subterrāna in cētro. Hol kōt sup l. bros sapientie. iij. c. dicit Thō arbo ri assimilat. Arbor viuit per calorem celestem: et humores terrestres. Sic homo viuit ri ta grātie p̄ charitatē et bñlitàtē. De charitate ait dño Job. xv. Danete in me et ego in vobis t̄c. De bñlitate nota q̄ arbor p̄fundius radices sigitatō dñcius crescit. Secundo assimilatur arbori in crescēdo

De Eterno supplicio.

qui quis inferior pars arbo
ris terre adhærebat: tñ potior et
pulchrior supereminet versus
celuz. Sic hōlicet necessario
babeat aliqualit intēdere te
poralib⁹ poti⁹ tñ pars volun
tatis nostre debet tendere ad
celū et celestia. **Vñ** Isa. xxxvij
Hitter radicem deorsum: et
fascet fructū sursum. aut de ge
nere humano Tertio assimila
tur arbori in fructum ferendo
Arbores primo germinat. se
cundo flor: et: tertio fruct⁹ por
tant. Ita scđm Lrisost. ome.
xxij. Herinen sunt bone cogis
tationes. flores bone volunta
tes. fruct⁹ bona opa. **Wach.**
vij. Arbor bona bonos fruc
tus facit. Quarto assimilatur
arbori i cadedo. arbor diu stat
tendē cadit. **Uis** scirc quo ca
dat. vide vbi amplius sunt ra
mi ad hanc partē cadit. Sic
bō moriens ad illā pte cadit
ad quā plures habuit affectō
nes dū rixit. si in terrā: cadit
in terra. si in celū. cadit i celū
Ecces. xj. Si ceciderit lignū
ad austrum: aut ad aquilonēz
in quocunq; loco ceciderit ibi
erit. **Slo.** Si ceciderit homo
ad austrum. i. in calore carita
tis ad gloria: ibi erit. et nunc
poterit demerrei. Si ad aqui
lone. i. in frigore infidelitas et
peccati mortalis ad penā in
fernale: ubi erit et nūc poterit
mereri gratia. Sic arbor sig
nificat holm. De hac arbore
(ait dñs vbi s) que non facit
fructū bonū excidet: et in igne
mutet. **Hic** dānatorū due ex
primunt pene ppterue scz exci
dia psonio dei. et mitti in igne
eternū. **Lrisost.** ibidem ponam
mus ante oculo s quanc dolo
ris est excludi et proīcia regno
celoz. ut mihi vide illud gra
nius est quā gebēna. Due luc
pene excidi et in ignem mutet.
Flou q plurimi solam pime
scūt iehēna. ego vero illius a o
missionē glorie amari⁹ q iehē
ne dico supliciū. Res est ges
bēna et horribile supliciū. tñ
simile aliq; ponat iehennas
nibil tale dicitur⁹ est quale ab
illū luce ppelli. nō eximi. nō es
se cū xpo et odio baberi a xpo.
Hec pena dani corridenti
ad quā plures habuit affectō
nes dū rixit. si in terrā: cadit
in terra. si in celū. cadit i celū
Ecces. xj. Si ceciderit lignū
ad austrum: aut ad aquilonēz
in quocunq; loco ceciderit ibi
erit. **Slo.** Si ceciderit homo
ad austrum. i. in calore carita
tis ad gloria: ibi erit. et nunc
poterit demerrei. Si ad aqui
lone. i. in frigore infidelitas et
peccati mortalis ad penā in

Folium.

.lxvij.

Pene inferni

sunt eterne. immense. diuise.
infructuose.

Lulpe incorrigibilitate
Pro Offense infinitatem
pter Volūtas imutabilitate
Retributiois eqilitatez

Eterne

De pmo d t btūs tho.
sup. ij. len. dis. xlviij. cui⁹
culpa māet eterna: ncce
z ut ei⁹ pena sit eterna.

Sed culpa dānatiois est eter
na. ergz et pena. **Q** aut sit eter
na. pbaf sic: Illa culpa māet
eterna: que nunc remittitur.

Sed culpa dānatiois nūq
remittitur. ergo manet eterna
Q aut nunc remittitur patz
qz culpa nō remittit sine co
tritōe. Sed in inferno nunc
dolebunt aut cōterentur. ergo
nunc remissionez obtinebunt

Q aut nō dolebunt de culpa
ptz. quia null⁹ dolet de culpa
absq; grata. Sed ad infernum
nulla descedit grata. ideo nū
qz dolebant. et sic in erro pena
coz manet eterna. eo qz culpa
manet eterna. ergo zc. **D**e

Hcdō dicit.be. Tho. vbi s. qz
magnitudo culpe attendit ex
magnitudine psonie offense.

Quanto maior fuerit psona q
offenditur: tanto culpa maior
erit. Sed psona que offendit
p culpa est infinita. ergo culpa
est immensa. **S**imile Si quis
cedit regez in facie: morte dig
nus habet. nō aut si aliquē de
simplicib⁹ pcurit morti obnox
ius habet. Dicit ergo.b. Tho.
in summa ptra gen.li. iij. c. xl.
Iustuz est vt quis puer bono
contra quod agit. Sed pcor
agit contra deū immensuz. er
go iuste eo priuat. **D**e Ter
tio dicit vbi s. Apud diuinuz
iudiciū voluntas pro facto re
putat. Sed voluntas eorū qui
sunt in inferno semp est mala.
ergo semp puniri debet vt fas
ciuz. pater. Voluntas nō pot
mutari dc malo in bonu; sine
gratia dei. Sed damnati sūt
oīno exclusi a gratia dei. ergo
de peccat⁹ dolere nō pnt. Se
cundo sicut se habet voluntas
beatorum ad malū. ita volun
tas dānatorū ad bonū. Sed
voluntas beatorū nunc potest
fieri mala. qz immobiliter ins
herent bono ergo nec dānato
rū bona. **H**ec. iiij. ptra gen.
c. xciiij. Tertio dolere de pctis
contingit dupliciter. dicit.be.
Tho. super quarto dis.l. ar. j.
Uno modo roe diuine offese
et sic damnati nunquaz doler
bunt nec pnt dolere. Ppter gra
cie carentiam. Alio modo roe

De Visione dei.

pene, et sic dolebat de peccatis suis quia in inferno sunt. ¶ De Quarto dicitur. Sicut se habet premium ad bonos: ita pena ad malos. Sed bonis per meritum ipsius debet premium eternum: ergo malis per culpa ipsius debet pena eterna. Ideo maxima dicitur Ibunt homines in vitam eternam. mali vero in ignem eternum. ergo sunt eterne. ¶

Secundo per inferni sunt immense propter quatuor Altitudinem. Sci licet. Profunditatem. Longitudinem. Latitudinem.

Ex bonorum celestium amissione que ex abyssali malorum uniuersitate. est in peccatis sensu et dampno duratore. in malorum omnium prehensione.

Primo sunt immense propter altitudinem. scilicet ammissione celestium bonorum: et materie visionis diuine. in qua consistit vita eterna. per dictum Job. xviiij. Hec est vita eterna: ut cognoscatur te solus verus deus et quem misisti ibi christum. ¶ Primo ex visione dei habebunt sancti summa scientiam omnium. Greg. Quid est quod nesciunt scienti qui scientem oculi scirent. Cum enim in deo sint ydace omni creaturarum ipsum videntes in eo vident que volunt de-

crent. Ecce contra damnati pueri tali visione: nullus rei habens perfectam cognitionem et quis in hac vita aliquaz habuerunt deo et scientis cognitionem: tamen nullus habens ex hoc delectationem sed magis tormentum: quia abusus sunt eis. Et minimus puer baptisatus defunetur: maior et habebit in celo scientiam quam pueri in inferno. ¶ Secundo sancti ex ratione dei sequuntur maximum gaudium. ps. xvi. Sacrorum cum appetuerint gloria tua. scilicet gaudio. Contra damnati expiatione huius visionis habent maximam tristitia. Et sic beati ex omni parte super infra. inter. fortior. circuicirca pleni sunt. gaudio: ita damnati ex omni parte circuicati sunt dolore. Et consideratio supradictorum que amiserunt. Ex consideratione inferiorum que nimis dilecerunt. Ex consideratione interiorum remordentium peccatorum. Ex consideratione exteriorum ignium tremunt. Ex consideratione circumstantium demoniorum et sociorum maxime cum quibus peccaverunt in hac vita. ¶ Tertio belli ex dei visione sequuntur perfectam amicinam ad deum et sanctos suos. Ita se perfecte diligunt quam gloria maiorem sanctorum magis eis volunt quam sibi. quia magis me ruerunt. Ecce contra damnati odunt

Folium. lxxvij.

deum ut priuete. Apo. xvij. Blasphemauerunt hoies dei vii et in secula seculorum. Nulla eius dilectio est in eis erga propinquos quos videt secum cruciari. Ut lent etiam omnes amicos et secum secum esse in inferno. ymmo et se ipso odunt. Apo. ix. Desiderabant hoies mortis. id deficere abesse. quod est optimum. et fugient mortis ab eis. Quarto ex visione dei sequuntur magna dignitatem. scilicet regiam et sacerdotalem: unde canant ad deum. ut dicit apostolus. i. Redemisti nos domine in sanguine tuo et fecisti nos deo nostro reges et sacerdotes. Reges ad dominum tuum in mundo. Sacerdotes ad offerendum coram sacrificiis internorum affectionum. Ecce contra damnati ex priuatione huius visionis incurvant ignominiam et scrutantur. Jere. xxij. Seruitur dominus alienis die ac nocte et. ¶ Quinto ex dei visione habent scientiam summam pacem. Isa. xxxvij. Sed cibis populi mei in pulchritudine pacis et requie opulenta. Dionysius ait. Omnia pacem appetunt. Aug. xxvij. q. i. Holi. Et si dulces est pax per ipsam salutem hominum: quanto dulcior divina pro eterna salute. Nec hic potest esse pax perfecta. sed sola lucis in patria. Ecce contra damnatos est remo-

tio omnis pacis. et continuu bellum. Apie. v. Armabit creaturam in ratione inimicorum suorum. Ideo pugnabit cum eo orbis terrarum contra inselatos. In iudicia et factis ois creature descendet ad infernum. Sicut ita se habent continuum bellum malorum affectus et stimuli remordentis. ita extorris bellabunt creature contra eos diversis penitus affligendo ipsis et variis modis. Sexto sancti dei ex visione habebunt maximam claritatem. Job. i. Erat lux vera quae illuminat omnem hoies et nubes in hunc mundum. scilicet lumine gratiae. Et erunt de mundo: lumine glorie. quod lumine glorie redundans ab aia glorificata in corpore suu resuscitata facie ipsius clarissimum ut sol et pulcherrimum. Ecce contra damnati habent visione remanent obscuri et tenebrosi in corpore et aia pueri in tenebris exteriores. videbunt vestigia ipsius humanitatem. sed nullam inde habent solitatem. Septimo recipiunt scientiam di visione summa firmitatem in bono. quia continuo et summu bonum. id non est etiam ad momentum diuertente se ab eo ut non actu amarent ipsos. Nec potest flecti ad culpam. quia sine macula sunt annis thronum dei apoca. xij. Ecce contra damnatos sunt ita auersi a deo: ut nunc

De Nenis inferni.

diligere valeat: sicut demes
Dionys⁹ dicit q̄ hūt iudicū
rationis pueriu⁹: estimantes
se a deo iniuste cruciari.

Secundo. Pene in
immēse. ppter pfunditatem: que
est ex abyssali malorū immers
sione. maxime ppter locum.

Primo loc⁹ in quo sunt dā
nati est. pfundus. ideo dī infer
nns: quasi inferius. Est em. p/
fundissim⁹: a deo maxime elō
gatus ⁊ sc̄is dei. q̄r est in cen
tro terre. Sunt enim quatuor in
ferni. Limb⁹ patrū. iuxta quē
quātū ad sicū est purgatorii.
postea limb⁹ puulor⁹ qui cum
originali decednut. Sub bis
omib⁹ est loc⁹ dānator⁹. fm. b.

Tho. super q̄to sen. vñ diues
epulo lenabat oculos et videt
lazarū in sinu abrahe ⁊ luce.
xvij. Legit in vita patrū q̄
cu beat⁹ Bacharius p̄ heres
mū ambulabat: innenit calua
riū homis. quē virga sua tan
ges interrogavit: quis in vita
pñ n. fuiiss. Lui respōdit q̄ fu
isset sacerdos gentilium in colo
co.. adūcies. q̄ quātū distaret
celū et terra catū haberet dī ig
ne sup caput suū cū alijs pa
gan⁹ tamidē ad infra subeo
isset iugis in q̄ cruciaren⁹ ma
li xp̄iani. qui xp̄m negaret sua

mala vita. **S**ecōd⁹ loc⁹ ille
est tenebrosus. et quis ibi sit
ignis: nō enī lucet. **U**n̄ Sapie.
xvij. Ignis q̄dē nulla vis po
terat illūlumē prebere. nec sit
detū limpide flamme illuminis
nare poterant illā noctē horre
dam. Apoc. ix. De fumo putet
obscurat⁹ est aer et sol. De te
nebris inferni diceſ post. de di
uersitate pene. **T**ertio loc⁹ ille
le igne⁹ est. Math. xij. Sic
erit in ſtimat⁹ de ſeculi eribūt
angeli ⁊ ſepabūt malos dī me
dio iuſtor⁹. et mittet eos in ca
minū ignis. Ideo dī a xp̄ ge
henna q̄si generans igne. **U**n̄
math. xvij. **D**eſ e tibi vñ
oculū habente. et intrare vita
q̄ duos et intrare in iehennā.